

# 参考資料（1）

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-7号	現地荷卸し工		単位	式	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	材料荷卸し工		日	12	38,950	467,400	WYB00008 単- 17号	
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2.5 t 吊	日	6	44,100	264,600		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
	計					732,000		
	単価					732,000	円/式	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-8号	支柱調整工	単位	本	数量	単価	金額	単価	61,110
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	3	27,976	83,928			
特殊作業員		人	9	27,144	244,296			
普通作業員		人	6	22,776	136,656			
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	3	44,100	132,300			
諸雑費 (率+まるめ) 3%		式	1		13,920			
計					611,100			
単価					61,110	円/本		

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-9号	地上部ポイント連結工	単位	箇所	数量	単価	金額	単価	30,550
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	1.5	27,976	41,964			
特殊作業員		人	4.5	27,144	122,148			
普通作業員		人	3	22,776	68,328			
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	1.5	44,100	66,150			
諸雑費 (率+まるめ) 3%		式	1		6,910			
計					305,500			
単価					30,550	円/箇所		

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-10号	ボルト取付工		単位	本	数量		単価	
						10		52,720
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	3	27,976	83,928			
特殊作業員		人	6	27,144	162,864			
普通作業員		人	6	22,776	136,656			
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	3	44,100	132,300			
諸雑費 (率+まるめ) 3%		式	1		11,452			
計					527,200			
単価					52,720	円/本		

# 参考資料（1）

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-11号	横 <sup>ロ-フ</sup> 取付工		単位	本	数量	100	単価	9,153
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	5	27,976	139,880		
	特殊作業員		人	15	27,144	407,160		
	普通作業員		人	15	22,776	341,640		
	諸雑費（率+まるめ） 3%		式	1		26,620		
	計					915,300		
	単価					9,153	円/本	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-12号	ツリ-ロ-フ° 取付工	単位	本	数量	10	単価	15,960
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	1	27,976	27,976		
特殊作業員		人	3	27,144	81,432		
普通作業員		人	2	22,776	45,552		
諸雑費（率+まるめ） 3%		式	1		4,640		
計					159,600		
単価					15,960	円/本	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-13号	金網取付工		単位	m2	数量	100	単価	2,831
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1.39	27,976	38,886		
特殊作業員			人	4.17	27,144	113,190		
普通作業員			人	2.78	22,776	63,317		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		25 t 吊	日	1.39	44,100	61,299		
諸雑費 (率+まるめ) 3%			式	1		6,408		
計						283,100		
単価						2,831	円/m2	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-14号	タウザホールソマ工	クレーン工法(A工法) 削孔径400mm 削孔長L=7.5m	単位	本	数量	1	単価	280,200
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.64	27,976	17,904			
とび工		人	0.64	28,288	18,104			
特殊作業員		人	0.64	27,144	17,372			
普通作業員		人	0.64	22,776	14,576			
ラフテレーンクレーン運転(掘削用)	油圧伸縮ジブ型 25t吊 排対2次	日	0.64	91,200	58,368	WYB00022	単一 18号	
タウザホールソマ運転	空圧式 掘削孔径382~457mm	日	0.64	18,500	11,840	WYB00023	単一 19号	
空気圧縮機運転	エンジンコンプレッサ 18~19m3/分	日	1.28	25,960	33,228	WYB00024	単一 20号	
ラフテレーンクレーン運転	油圧伸縮ジブ型 25t吊 排対2次	日	0.64	71,700	45,888	WYB00025	単一 21号	
諸雑費(率+まるめ) 29%		式	1		62,920			
計					280,200			
単価					280,200		円/本	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-15号	足場工	手摺先行型枠組足場 不要 標準	単位	掛m <sup>2</sup>	数量	100	単価	4,477
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1.6	27,976	44,761		
とび工			人	7	28,288	198,016		
普通作業員			人	1.3	22,776	29,608		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		25 t 吊	日	1.4	44,100	61,740		
諸雑費 (率+まるめ) 34%			式	1		113,575		
計						447,700		
単価						4,477	円/掛m <sup>2</sup>	



## 参考資料（2）

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-17号	材料荷卸し工		単位	日	数量	金額	単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.5	27,976	13,988		
	特殊作業員		人	0.5	27,144	13,572		
	普通作業員		人	0.5	22,776	11,388		
	諸雑費（まるめ）		式	1		2		
	計					38,950		
	単価					38,950	円/日	

## 参考資料（２）

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-18号	ラフテレーンクレーン(掘削用)	油圧伸縮ジブ型 25t吊 排対2次	単位	日	数量	1	単価	91,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手(特殊)		人	1	26,624	26,624		
	軽油		L	84	138	11,592		
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	排出ガス対策型 (第2次基準値) 25t吊	供用日	1.63	32,500	52,975		
	諸雑費(まるめ)		式	1		9		
	計					91,200		
	単価					91,200	円/日	



## 参考資料（２）

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-20号	空気圧縮機運転	エンジンコンプレッサ 18~19m3/分	単位	日	数量	1	単価	25,960
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	軽油		L	114	138	15,732		
	空気圧縮機 [可搬式・エンジン駆動・スクリュ型]	吐出量18~19m3/min	日	1.33	7,690	10,227		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		1		
	計					25,960		
	単価					25,960	円/日	

## 参考資料（２）

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一21号	ラフテレーンクレーン運転	油圧伸縮ジブ型 25t吊 排対2次	単位	日	数量	1	単価	71,700
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	26,624	26,624			
軽油		L	84	138	11,592			
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	排出ガス対策型（第2次基準値） 25t吊	供用日	1.03	32,500	33,475			
諸雑費（まるめ）		式	1		9			
計					71,700			
単価					71,700	円/日		